
UCHWAŁA NR LX/419/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ŻYWCU 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie  ustalenia zasad korzystania z parkingu przy Galerii Lider stanowiącego własność Miasta 
Żywca, zlokalizowanego poza pasem dróg publicznych 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i 583), Rada Miejska w Żywcu uchwala, co następuje:  

§ 1. Ustalić zasady i tryb korzystania z parkingu płatnego przy Galerii Lider w Żywcu stanowiącego 
własność Miasta Żywca, zlokalizowanego poza pasem dróg publicznych, w brzmieniu określonym 
w Załączniku nr 1 - „Regulamin płatnego parkingu przy Galerii Lider". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żywca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Żywcu 

 
 

Jarosław Gowin 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FA6A4AC-4F4F-4DAF-B27F-FC963FEFCCFE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LX/419/2022 

Rady Miejskiej w Żywcu 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

Regulamin płatnego parkingu przy Galerii Lider 

§ 1. Użyte w regulaminie określenia oznaczają: 

1) zarządzenie Burmistrza - zarządzenie Burmistrza Miasta Żywca w sprawie ustalenia opłat za korzystanie 
z parkingu przy Galerii Lider w Żywcu, stanowiacego własność Miasta Żywca, zlokalizowanego poza 
pasem dróg publicznych; 

2) PP - parking płatny przy Galerii Lider stanowiący własność Miasta Żywca, zlokalizowany poza pasem dróg 
publicznych, na którym w określonych godzinach za niestrzeżony postój pojazdów samochodowych 
pobierana jest opłata; 

3) parkomat - urządzenie inkasująco-rejestrujące, w którym uiszcza się opłatę za postój pojazdów 
samochodowych na PP; urządzenia obsługujące PP oznaczone są kolorem pomarańczowym; 

4) bilet parkingowy - wydruk z parkomatu stanowiący dowód wniesienia opłaty za postój pojazdów 
samochodowych PP; 

5) kontroler - pracownik Straży Miejskiej w Żywcu kontrolujący prawidłowość dokonywania opłat za postój 
pojazdów samochodowych na PP. 

§ 2. 1. Parking stanowiący własność Miasta Żywca, położony przy Galerii Lider na działakch 385/6, 399/1, 
395/16 i 407/1 (obręb Żywiec), zlokalizowany poza pasem dróg publicznych, jest niestrzeżonym gminnym 
obiektem użyteczności publicznej. 

2. Przez postój pojazdu samochodowego na miejscu do tego wyznaczonym, osoba korzystająca 
z miejsca postojowego zawiera z Miastem Żywiec cywilnoprawną umowę najmu miejsca postojowego na czas 
postoju. 

3. Każda osoba korzystająca z miejsca postojowego poprzez wjazd na teren PP zobowiązuje się do 
przestrzegania postanowień niniejszego regulaminu. 

4. Opłaty za postój na PP pobierane są od poniedziałku do niedzieli w godzinach od 8:00 do 21:00. 

5. Stawki opłat za korzystanie z PP określa zarządzenie Burmistrza. 

§ 3. 1. Pojazdy wolno pozostawiać wyłącznie na wyznaczonych zgodnie z oznakowaniem poziomym 
i pionowym miejscach parkingowych. 

2. Obowiązkiem kierującego pojazdem samochodowym jest wykupienie biletu parkingowego niezwłocznie 
po zaparkowaniu pojazdu na cały deklarowany czas postoju lub wykupienie abonamentu przed rozpoczęciem 
parkowania. 

3. Karta parkingowa osoby niepełnosprawnej musi być umieszczona za przednią szybą wewnątrz pojazdu, 
w sposób umożliwiający jej odczytanie bez jakichkolwiek wątpliwościco do jej treści 
i ważności. 

§ 4. 1. W przypadku stwierdzenia w danym dniu przez kontrolera postoju pojazdu samochodowego na PP 
bez uiszczenia opłaty za postój lub postój ponad czas opłacony, kontroler wystawia wezwanie do uregulowania 
opłaty dodatkowej. Przedmiotowe wezwanie kontroler wręcza kierującemu pojazdem, natomiast w sytuacji 
jego nieobecności wezwanie pozostawia za wycieraczką przedniej szyby samochodu. Fakt ten zostanie 
zarejestrowany w formie zdjęć. 

2. Opłatę dodatkową należy uiścić na konto bankowe wskazane na wezwaniu w terminie 14 dni od daty 
wystawienia. 

3. Można odwołać się w formie pisemnej od przedmiotowego wezwania w terminie 14 dni od dnia jego 
wystawienia, dołączając do odwołania dowód wniesienia opłaty na czas, w którym wystawione zostało 
wezwanie do uregulowania opłaty dodatkowej. 

§ 5. 1. Na terenie PP zabronione jest: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FA6A4AC-4F4F-4DAF-B27F-FC963FEFCCFE. Podpisany Strona 1



1) tankowanie pojazdów, 

2) parkowanie pojazdów z nieszczelnymi układami, 

3) mycie i odkurzanie pojazdów, wymiana wody chłodzącej, paliwa lub oleju, 

4) jazda na rolkach, deskorolkach. 

2. Obowiązuje bezwzględny zakaz wjazdu na PP pojazdów przewożących materiały niebezpieczne, 
w szczególności: łatwopalne, żrące, wybuchowe oraz podobnego rodzaju materiały, jeżeli materiały te 
nie zostały zabezpieczone zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FA6A4AC-4F4F-4DAF-B27F-FC963FEFCCFE. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 5

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2



